
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND            Sơn La, ngày       tháng      năm   
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng cử tuyển năm học 2023 - 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ 

quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số; 
Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động 
của tổ chức phối hợp liên ngành, 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
194/TTr-SGDĐT ngày 04/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng cử tuyển năm học 2023 - 2024, gồm các ông, bà 
có tên sau: 

1. Bà Tráng Thị Xuân - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Chủ tịch Hội đồng. 

2. Ông Nguyễn Huy Hoàng - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Chủ tịch 
Thường trực Hội đồng. 

3. Bà Lương Thị Như Hoa - Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng. 

4. Ông Nguyễn Văn Thu - Trưởng Ban Dân tộc, Phó Chủ tịch Hội đồng. 
5. Bà Hoàng Thị Lương Tâm - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ủy viên. 
6. Ông Đỗ Thế Hưởng - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên. 

7. Bà Hà Ngọc Châu - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên. 
8. Ông Trần Thanh Bình - Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên. 
9. Ông Phạm Quang Phương - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng. 



2 

Tổ giúp việc gồm: 

1. Bà Phạm Thị Thuận - Trưởng Phòng Quản lý chất lượng giáo dục, Sở 
Giáo dục và Đào tạo. 

2. Ông Trần Văn Trọng - Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo. 
3. Ông Mai Anh Đức - Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng giáo dục, Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 
Điều 2. Nhiệm vụ, nguyên tắc, chế độ và thời gian hoạt động của Hội đồng 

cử tuyển năm học 2023 - 2024 

1. Nhiệm vụ: Tham mưu đề xuất chỉ tiêu cử tuyển năm học 2023 -2024. 
Thẩm định hồ sơ, xét chọn và đề xuất danh sách người đủ tiêu chuẩn đi học theo 
chế độ cử tuyển theo chỉ tiêu được giao. Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm trình 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt danh sách người được cử đi học theo chế 
độ cử tuyển. 

2. Nguyên tắc làm việc: Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể và quyết 
định theo đa số. Trường hợp số ý kiến bằng nhau thì quyết định theo ý kiến của 
Chủ tịch Hội đồng. 

3. Chế độ làm việc: Hội đồng cử tuyển hoạt động kiêm nghiệm, mọi chế độ 
thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ 
quan thường trực Hội đồng. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên hội đồng do Chủ 
tịch Hội đồng phân công. 

4. Thời gian hoạt động: Hội đồng cử tuyển bắt đầu hoạt động từ ngày thành 
lập và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Giáo dục 
và Đào tạo, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và 
Đầu tư, Y tế; Trưởng Ban Dân tộc; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 
các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Như Điều 3; 
-  VP UBND tỉnh (LĐ, phòng: TH, KT, NC, Trung tâm 
Thông tin, Trung tâm Phục vụ hành chính công); 
- Lưu: VT, KGVX, Đại. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hoàng Quốc Khánh 

 


